inleresse da administraçâo, mediante Termo Aditivo ser prorrogado de acordo com o disposto no inciso ll,
do artigo 57, da Lei no 8.666/93.'

CúUSULA III - DO REAJUSTAUENTO - OS VAIOTCS CONtidOS NA CLÁUSULA VII . DO VALOR CONTRATUAL,
Íica reajustado para R$ 11.006,03 (onze mil, seis reais e três centavos) mensais, corrêspondente a 4,177g00%
índice acumulado do INPC, no período compreendido do mês 1212024 à 11no2s, visando a manutenÇão da
equação e do equilibrio econômico-Íinanceiro do contrato, em coníormldade com a cúusulA r. Do

[...]

totalizando o valor anual
de R$ 132 072,36 (cento e tínta e dois mil, setenta e dois reais e tÍinta e sêis centavos), passando a vigoÍar com
a seguinte Íedação:

"CLÁUSULA Vll . DO VALOR CONTRATUAL - Atribui-se ao presente contrato o valoÍ global de R$

604.466,28 (seiscentos e quatro mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e vinte e oito centavos)

sendo para o exercício íinanceiÍo dê 2026 o valor total de R$ í32.072,36 (cento e trinta e dois mil,

sêtenta e dois rêais ê trinta e seis cêntavos), sendo dividido em 12 (doze) paÍcêlas Ellsiis e iguais no

valor de R§ Í1.006,03 (onzê mil, seis reais e três centavos), que será pago mediante a realização do

serviço. "

4.1 Ficam ÍatiÍicadas e convalidadâs as dêmâis Cláusulas do Contrato, seus aditamentos em vigor, bem como

os demais dispositivos do citado contrato, desdê que não contraÍiem os têrmos deste Termo Aditivo.